ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

PODER LEGISLATIVO

EXMO. °. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INDICAÇÃO N° 3&1/2022

A Vereadora Luciana Alves Silva das Chagas Vianna, no uso de suas atribuições
legais, indica a mesa, ouvido o plenário, oficie o Exmo. ° Senhor Prefeito Lucas Dutra

dos Santos para que interceda junto a Secretária de Obras a revitalização da ponte
situada na Rua Josias Corrêa - Bairro Areai.

JUSTIFICATIVA

A indicação acima, vieram de diversos moradores que relataram que após grandes N
chuvas, a referida ponte caiu após a erosão do solo, dificultando o acesso dos

munícipes para atravessarem ao outro lado da Rua, muitas vezes se colocando em
riscos, devido a quantidade de agua acumulada pela chuva.

Sala das Sessões, de outubro de 2022.

f

~“‘aí3M

/ca^"-S,'